bus amanter obsequendi. Eos inter adiecta qui Ecclesiae in Canadia 

firmandae operam impendere debebant, adulescens adhuc in immen

sam illam martyrum regionem pervenit, peculiari voto suscepto se 

numquam, difficultatibus et sollicitationibus omne genus neglectis, 

ab ea esse discessuram. Ibi reapse velut lilium floruit, et dedit odorem 

et fronduit in gratiam, precationibus, sui ipsius devotione, actuosa 
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caritate bonus odor Christi in salutem fratrum novae suae Canadiensis 

patriae facta. 

Dei Famula die 3 Maii anno 1632, parentibus Iacobo Symon de 

Longprey et Francisca Jourdan de Launay, in loco cui vulgo nomen 

Saint Sauveur le Vicomte, dioecesis Costantiensis, in Normannia, nata 

est, eodemque die Baptismate regenerata. Infans avis materais insti

tuenda tradita, pietate et caritate alita est, ab ipsomet S. Ioanne 

Eudes ad perfectionis iter vel in tenella aetate terendum acta. Die 7 

mensis Octobris anno 1644, duodecim annos et sex menses nata, inter 

Moniales Hospitalarias Ordinis S. Augustini recens conditi asceterii 

« Hôtel-Dieu » Baiocensis est recepta, inibi die 24 mensis Octobris 

anno 1646 vestem religionis indutura. Ad missionem Canadiensem, quo 

paulo ante Moniales Hospitalariae concesserant, cum sese obtulisset, 

votis simplicibus die 15 mensis Aprilis anno 1648 suo in asceterio 

nuncupatis, iter animose instituit, in quo, die 4 mensis Maii eiusdem 

anni Nannetibus professionem sollemnem fecit, dieque 27 Maii in 

portu Rupellensi conscensa navi, in Novam sibi dilectissimam Gal

liam, post difficilem navigationem, die 19 mensis Augusti pervenit, 

ubi sorores monasterii « Hôtel-Dieu » Quebeci laetantes in domum 

suam eam receperunt. 

Humilis omnium ancilla, etsi valde iuvenis, intellectu tamen dives, 

quem Deus dat parvulis (cfr. Ps 118, 130), depositaria, consiliaria, 

novitiarum magistra renuntiata, vel minima summa prudentia est 

exsecuta. Infirmis curandis addicta, sui immemor totam se aegrotis 

in «Hôtel-Dieu» receptis dedidit, ab illis prae omnibus desiderata et 

amata, et fide ac caritate Christi mota, paschale mysterium suis in 

membris infirmis adhuc agentis, facultate speciali excellere videbatur 

eos ad spem erigendi mireque consolandi. Suavis enim et comis, 

omnes laetitia replebat quos obvios habebat, velut radius manifestus 

bonitatis Dei, quem quodammodo fide contemplan, vel inter maximas 

occupationes, videbatur. 

Ardore caritatis magis quam infirmitate consumpta, sex et tri

ginta annos nata, pientissime Quebeci in Domino obiit die 8 mensis 

Maii anno 1668. 

Brevem vitae cursum omnino Dei voluntate nisa humilis ancilla 

exegit. Ideo enim, favente Spiritu Sancto, perfectae caritati enixe 

studuit adsequendae, quod divinae voluntati, tamquam fundamento 

obsequentissima semper fuit, illamque ita vitae normam habuit, et 

cum in ordinariis tum in arduis suam in eam convertebat, ut sola 
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voluntas divina in illa cuncta moliretur, disponeret, moderaretur, 

operaretur. Mirum sane est eam, Spiritus praeventam consilio, vix 

tres annos natam, animo iam sibi proposuisse ut perfecte Dei volun

tatem perficeret, quam ad mortem usque optatum supremum habuit, 

saepius dictitans : Fiat voluntas tua in me. 

Dei voluntate ducta, firma enitebat fide, qua Altissimo, summae 

Veritati, simpliciter adhaerebat, verbum Dei thesaurum habens, quo 

acta per Christum ad Patrem in Spiritu Sancto trahebatur. Eucha

ristiam impense coluit, Ecclesiam matrem vehementer dilexit. Etiam 

in temptationibus, quibus velut aurum in fornace (cfr. Sap 3, 6), pro

bata fuit, fidem fortiter confessa est, Deo gratias agens de ipsis puri-

ficationibus, quibus ditior in fide fiebat, ad quam praesertim in Ca

nadia dilatandam, missionali spiritu plena, et misericordem Dei amo

rem iugiter precabatur et hostiam placationis semet ipsam offerebat 

et laetissime in catechesim vel rudibus indigenis tradendam incum

bebat. Spe autem gaudens (cfr. Rom 12, 12), Deum iugiter quaerebat, 

quo coram semper ambulabat, eo uno dives qui solus sufficit. Inde 

animosa ab omnibus rebus seiunctio, suavis spiritus libertas, summa 

Dei fiducia, quam significabat ea continens cum Deo amoris coniunctio, 

qua precatio, etiam inter difficillimis curas, continua videbatur. Nam 

Deum unum dilexit, quem semper mente gerebat, firma voluntate 

prosequebatur, totis viribus in humilibus et infirmis fratribus comple

ctebatur. Nam, ut Spiritu ad Deum sine intermissione trahebatur, ita 

trahebatur ad proximum, cuius in « Hôtel-Dieu » Quebecensi, aegrotorum 

ministra, consolatrix indefatigabilis diu noctuque fuit, numquam sua

vissimo cum Sponso colloquio intermisso, quem in aegrotis contem

plabatur et generosa sui donatione recreabat. 

Etenim, si universa prorsus eius vita intime temptationibus, ve

xationibus, spiritus angustiis, nemine praeter animi moderatores rei 

conscio, exercitata fuit, exterius velut flamma visa est ignem caritatis 

ubique accendens. Eo igne exaestuans, universam spiritu complecte

batur Ecclesiam, eam prae primis quae in Canadia per sanguinem et 

persecutiones aedificabatur, cum episcopo, missionariis, fidelibus mire 

coniuncta, materno animo ergo infideles insignis, pro quorum conver

sione piacularem hostiam se Deo obtulit, humilis et laetabunda, etsi 

doloribus inferni circumdata (cfr. Ps 11, 7). Cum Virgine Maria, quam 

ardentissima coluit pietate cuiusque precibus et auxiliis suffulcie-

batur, indesinenter stetit iuxta crucem (cfr. Io 19, 25) pro salute 

omnium. 
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Illius, cum adhuc viveret, virtutes maximi fecerunt Beati Fran

ciscus de Montmorency-Laval et Maria Guyart Martin ab Incarna

tione, necnon insignes Societatis Iesu sodales, qui Ecclesiae in Nova 

Gallia instituendae operam dederunt. Fama autem sanctitatis ad tem

pora usque nostra continenter perstante, Archiepiscopo Quebecensi 

flagitante, processus canonici annis 1923-1926 Quebeci et Baiocis 

constructi sunt ac Romam delati. Decreto super scriptis anno 1970 

edito, ampla Positione super fama sanctitatis et virtutibus ab Officio 

Historico S. Congregationis pro Causis Sanctorum apparata et rite 

exquisita, Causa die 11 mensis Septembris anno 1980 introducta est. 

Servatis autem omnibus de iure servandis, instante Rev.do P. 

Simeone a S. Familia, O. C. D., Causae postulatore legitime consti

tuto, disceptatum est de virtutibus Servae Dei, primum quidem die 

13 mensis Decembris anno 1983 in Congressu peculiari Consultorum 

theologorum, et postea die 10 mensis Aprilis anno 1984 in coetu ordi

nario Patrum Cardinalium, relationem apparatam a Card. Paulo Phi

lippe, ponente, subito pridie vita defuncto, legente infrascripto Car

dinali Petro Palazzini. De faventi autem utriusque coetus exitu 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 2 mensis Iunii anno 1984 

certior factus, Decretum super virtutibus heroicis Servae Dei praepa

rari iussit. 

Quod cum rite factum esset, hodierno die Beatissimus Pater co

ram accersitis et adstantibus infrascripto Cardinali Praefecto, meque 

Antistite a secretis Sacrae Congregationis, ceterisque de more con-

vocandis, edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in 

gradu heroico, Servae Dei Mariae Catharinae a S. Augustino, in casu 

et ad effectum de quo agitur.